• O Contrato de Comercialização de Energia vigorará 

pelo prazo de 15 (quinze) anos, e contemplará o 

fornecimento de energia pelo período de 1º de janeiro 

de 2026 até 31 de dezembro de 2040.  

• O valor total das referidas operações de compra e 

venda de energia pelas partes é de R$279.581.020,80 

(duzentos e setenta e nove milhões, quinhentos e 

oitenta e um mil e vinte reais e oitenta centavos), 

sendo o preço contratado sob a métrica de reais por 

Megawatt hora. 

• A celebração de instrumento de cessão de montantes 

previamente contratados entre a Auren e a 

Brainfarma, com valor correspondente a 

R$33.102.800,46 (trinta e três milhões, cento e doze